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Anfrage fiir den Rat am 16.02.2018:
Stdrungsmelder GOVB

Besonders im Winter, aber auch bei anderen extremen Wetterlagen oder zu anderen Gelegen-
heiten kann es immer mal wieder zu Busausféllen oder Verspétungen der Fahrzeuge kommen.
Bislang fehlt eine Mdglichkeit fiir die Biirgerinnen, sich dariiber aktuell zu informieren.

Wir fragen die Verwaltung:

- Gibt es bei den Géttinger Verkehrsbetrieben Pline, die Kommunikation iiber Verspétungen
und Ausfélle der Busse herzustellen bzw. zu verbessern?

- Wenn ja: Wie sehen die Pldne im Einzelnen aus?

- Sollen neben den aktualisierten Anzeigetafeln an den Haltestellen innerhalb des Walls auch
die Homepage und/oder App liber aktuelle Verspatungen/Ausfille informieren?

- Wenn ja: Was muss noch geleistet werden, damit die Umsetzung beginnen kann und wieviel
Zeit wird bis dahin noch vergehen?

Eine aktuelle Maglichkeit der Burgerinnen, sich Uiber Verspatungen und Ausfille der Géttinger
Buslinien zu informieren, etwa per App, (iber die Homepage der G8VB oder in sozialen Netz-
werken wie etwa Twitter, wiirde die Situation sehr verbessern. ZweckméRig wire zusétzlich ei-
ne Information tber Ausweich- bzw. Umsteigeméglichkeiten. Ein solcher Service wiirde sicher-
lich dankbar von Fahrgésten aufgenommen sowie die Nutzungsmaglichkeiten und damit auch
die Aftraktivitat steigem, auf den OPNV umzusteigen. Denn besonders Berufstitige, Schiilerin-
. hen, Studierende und Auszubildende sind auf zuverldssige Busverbindungen angewiesen.
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G| GOITINGEN

STADT, DIE WISSEN SCHAFFT

Der OberbUrgermeister

Antwort der Verwaltung : PIRATENundPARTEI-Ratsgruppe
auf die Anfrage der/des

fiir die Sitzung des

Rates am : 16.02.2018

THEMA :  Stérungsmelder GoVB

Antwort erteilt : Stadtbaurat Dienberg

Zu der Anfrage wird wie folgt Stellung genommen:

Die G6VB hat derzeit nur die Méglichkeit iber das Internet die Kuriden zu informieren. Sie erarbeitet
derzeit einen Plan mit verschiedenen Zonen, in denen bei Schnee- und Eisglatte der Betrieb einge-

schrankt wird.
Ob in den Zonen dann tatsachlich der Betrieb zeitweise eingestellt wird, entscheidet die Verkehrsleit-

stelle situationsabhangig. Die Information wird dann ins Internet gestelt.

Mittelfristig ist geplant die Anzahl der DFI Anzeiger im Stadtgebiet zu erweitern. Vorstellbar wire
dabei auch an wichtigen Haitestellen in Héhenlagen Anzeiger zu installieren, auf denen dann aktuelle
Fahrtausfalle dargestellt werden kénnen.

Ein weiterer Kanal zur Kundeninformation kénnte perspektivisch die bestehende VSN App werden.
Vor der Integration der Kundeninformation tiber Witterungsereignisse/Stérungsmeldungen bedarf es
jedoch noch einiger Software-Anpassungen. Die informationen stehen bei der App allerdings dann
immer im Zusammenhang mit einer Fahrplanauskunft.

Um zukinftig dem Kunden eine ,push-notification“ zukommen zu lassen, also eine automatische Sté-
rungsmeldung ohne dass der Kunde eine Verbindungsabfrage gestartet hat, misste die App erweitert
werden. .

Die mit der Erweiterung der App entstehenden Kosten sind noch zu ermittein sowie Uber die Finan-
zierung/Kostenaufteilung im Verkehrsverbund zu beraten.
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